
U SLUŽBI BOGU KROZ MISNA ČITANJA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 316/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Ivan Barić 50 KM, Žarko Soldo 100 KM, 
Ivan Prskalo 50 KM, Zdenka Krešić 100 
KM, Dragica Bevanda 100 KM, Mirko 
Gugić 100 KM, Vlado Lukenda 50 KM, 
Vlado Šoljić 50 KM, Ivan Pušić 50 KM, 
Zvonimir Tokić 50 KM, ob. Krvavac 100 
KM, Zlatko Zovko 100 KM, Ivica Gugić 
50 KM, Iva Šimunović 50 KM, Bojan 
Petrović 50 KM, od krštenja Matea Čuljka 
100 KM, Ivan Knezović 50 KM.
Redovina: 
Zdravko Skoko 50 KM, Ivan Knezović 50 
KM, Toma Marić 50 KM, Slavko Karlušić 
100 KM, Ivan Vukoja 100 KM, Katica i 
Gojko Bevanda 100 KM, Ivan Beus 100 
KM, Mate Rotim 50 KM, Drago Rotim 50 
KM, Ankica Ćavar 50 KM, Veselko Marić 
50 KM, Dalibor Tokić 100 KM, Tomislav 
Primorac 50 KM, Draženko Prce 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE
I ove godine nastavljamo sa ko-
rizmenim pobožnostima. Svakog ko-
rizmenog petka u 17.30 je pobožnost 
Križnog puta, a svake korizmene sub-
ote nakon večernje svete mise pjevat 
ćemo u crkvi Gospin plač.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Irina Pehar, kći Antona i Željane 
                                           r. Pandža
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

Voliš pjevati?
Ideš u crkvu?

Želiš spojiti to dvoje?
Priključi se zboru „Benedikt“ u župi 
sv. Mateja svakoga petka u 20 sati.
Tko zna koji još talent možeš otkriti!
Dobrodošli!

HODOČAŠĆE U LOURDES
Svi koji su se prijavili za hodočašće u 
Lourdes trebaju uplatiti punu cijenu 
putovanja do kraja veljače.

KORIZMENE POBOŽNOSTI

nas. To je iskustvo koje dolazi neposredno, a ne po čuvenju, jer kada se u Crkvi čita Sveto pismo, Bog sam 
govori svojem narodu i Krist, prisutan po svojoj riječi, naviješta evanđelje. Koliko puta komentiramo; gledaj 
ovoga ili onoga, je li istina ili nije?… Treba li komentirati stvari dok se čita riječ Božja? – upitao je Papa i 
odgovorio – Ne! Jer ako brbljate jedni s drugima ne čujete riječ Božju. Kada se čita riječ Božja iz Biblije, prvo 
čitanje, drugo čitanje, psalam i evanđelje, moramo slušati, otvoriti srce, jer je Bog sam taj koji nam govori i 
ne smijemo misliti ili govoriti druge stvari. U službi riječi stranice Biblije prestaju biti tekst i postaju živa riječ 
koju izgovara Bog – rekao je Sveti Otac i nastavio – Bog je taj koji nam govori putem onoga što se čita i On 
sam, ovdje i sada, traži od nas da slušamo s vjerom. Duh koji je govorio po prorocima i nadahnjivao svete 
pisce, daje da riječ Božja čini u srcima ono što odzvanja u ušima. Da bismo slušali riječ Božju trebamo imati 
otvoreno srce kako bismo mogli primiti riječ i poslije ju provoditi u praksi. Ponekad imamo teška čitanja, ali 
to nam Bog govori iste stvari na drugačiji način. Slušanje je životno važna stvar, a na to nas podsjeća izraz 
„ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi koja izlazi iz Božjih usta“ – rekao je papa Franjo i dodao – 
Radi se o životu koji nam daje riječ Božja. U tom smislu govorimo o službi riječi kao o „stolu“ koji Gospodin 
postavlja da bi nahranio naš duhovni život. To je obilan stol koji se oslanja na biblijsko blago Staroga i Novo-
ga zavjeta, jer u njima je Crkva objavila otajstvo Krista. Misna čitanja različito poredana prema tradicijama 
Istoka i Zapada, nalaze se u lekcionarima. Liturgijski navještaj istih čitanja, uz pjesme preuzete iz Svetoga 
pisma izražava i potiče crkveno zajedništvo – rekao je Papa i upozorio – Zabranjeni su subjektivni izbori, 
propuštanje čitanja ili zamjena s tekstovima koji nisu biblijski. Čuo sam – rekao je Sveti Otac – da netko, 
ako ima neka vijest, čita novine, jer to je vijest dana. Ne, riječ Božja je riječ Božja! Tijekom mise se čita 
riječ Božja. Tamo je Gospodin koji nam govori. Zamijeniti tu riječ s drugima značilo bi zamijeniti ju s onima 
koje osiromašuju i kvare dijalog u molitvi između Boga i Njegovog naroda. Znamo da je riječ Gospodnja 
nezamjenjiva pomoć da se ne izgubimo, kako to dobro prepoznaje psalmist, obraćajući se Gospodinu priz-
naje: “Tvoja riječ nozi je mojoj svjetiljka, i svjetlo mojoj stazi“ – citirao je Papa i primijetio – Kako možemo 
biti zemaljski hodočasnici sa svim naporima i kušnjama, a da se redovito ne hranimo i nismo prosvijetljeni 
riječju Božjom koja odjekuje u liturgiji? Nije dovoljno čuti ušima bez prihvaćanja sjemena Božje riječi u srcu i 
dopuštajući da ono donese plod – rekao je Sveti Otac i podsjetio na prispodobu o sijaču i posljedicama pre-
ma različitim vrstama tla. Djelovanje Duha, koje čini odgovor na riječ djelotvornim, treba srca koja dopuštaju 
da ih se njeguje, tako da ono što se čuje na misi prijeđe u svakodnevni život, prema upozorenju apostola 
Jakova: “Budite izvršitelji Riječi, a ne samo slušatelji koji zavaravaju sami sebe!“ Riječ Božja ima svoj put u 
nama. Slušamo ju svojim ušima, ide u srce, ne ostaje u ušima, mora ići u srce i od srca prelazi na ruke, u 
dobra djela. To je put koji riječ Božja prolazi; od ušiju do srca i ruku – zaključio je papa Franjo. 

Papa o čitačima na misi: Tražite dobre čitače, one koji 
znaju čitati, a ne one koje se ništa ne razumije. Treba 
paziti na dostojanstvo propovjedaonice i upotrebu knjiga 
čitanja, raspoloživost dobrih čitača i psalmista – rekao je 
papa Franjo. Dobri čitači se moraju pripremiti i imati probu 
prije mise da bi dobro čitali. To stvara raspoloženje osjetl-
jive tišine, potiče iskustvo dijaloga između Boga i vjerničke 
zajednice. Nastavljajući niz kateheza o svetoj misi tijekom 
jučerašnje opće audijencije na Trgu svetog Petra u Vatika-
nu, papa je Franjo pozvao prisutne na razmatranje službe 
riječi koja je sastavni dio mise i zbog koje se sastajemo da 
bismo čuli ono što je Bog učinio i namjerava još učiniti za 

IMAŠ ŽELJU ČITATI NA SV. MISI?
Dragi vjernici!
Pozivamo sve punoljetne vjernike, 
muškarce i žene, koji imaju dara i žel-
je, da pristupe u zajednicu čitača koju 
pokrećemo u našoj župi. Uzmimo ud-
jela u navještaju Božje riječi i radimo 
u svijetu u službi kraljevstva Božjega. 
Prvi susret biti će u četvrtak poslije 
večernje mise.



 

N 4 PETA NEDJELJA KROZ GODINU
 P 5 Sv. Agata dm, Dobrila, Jagoda
 U 6 Sv. Pavao Miki i dr., Doroteja, Dora
 S 7 Pio IX. p. Rikard, Držislav
 Č 8 Sv. Jeronim Emil., Sv. Jozefina Bak.
 P 9 Sv. Skolastika, Apolonija, Sunčana
 S 10 Bl. Alojzije Stepinac

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 5. veljače
7,30 - Za pok. rod. FRANU i MARICU Ivanković
18 - Za pok. JOZU Kolobarića i ost. pok. iz ob.

Utorak, 6. veljače
7,30 - Za pok. STJEPANA Pranjića

18 - Za pok. ZORANA Lovrića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 7. veljače
7,30 - Za pok. ANTU Džidića

18 - Župna nakana

 Četvrtak, 8. veljače
7,30 - Za pok. SLAVKA(m) i JANJU Pandža te 
          njihove roditelje, braću i sestre 
17,30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za pok. PERICU(m) Čuljak

Petak, 9. veljače
7,30 - Za pok. ŠIMUNA, PERU i ZORANA Šafor

18 - Za pok. VLADIMIRA i NATAŠU Vujević i 
       ILIJU Perića

Subota, 10. veljače
7,30 - Za pok. ZVONKU Jurića
18 - Za pok. oca MILU Lasića i ost. pok. iz ob. 
       Lasić

Nedjelja, 11. veljače - ŠESTA KROZ GOD.
8 - Za pok. JOSIPA(m) Marinčića

9,30 - Za pok. MARIJANA(m) i ŠTEFANIJU 
           Filipović

11 - Sveta misa za narod

18 - Za pok. svekra IVANA, svekrvu ANU, 
       jetrvu JAGODU, djevera MIROSLAVA i 
       ost. pok. iz ob. Škegro

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 12. veljače
7,30 - Za pok. MARU Raspudić

18 - Za sve pok. iz ob. Lovrić i Kraljević

Utorak, 13. veljače 
7,30 - Za pok. LJUBU(m) i STANU(ž) Zelčić

18 - Za sve pok. iz ob. Vukoja, Mandić i Ljubić

Srijeda, 14. veljače - PEPELNICA
7,30 - Za pok. VLADU(m) i RADOJKU Vučić i 
          ŽARKA(m) Stojić
18 - Za pok. KLARU i IVANA Vučića

Četvrtak, 15. veljače
7,30 - Za pok. MATU, DRAGICU i JOZU Rezo
17,30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za pok. BORU(m), MILU i NADU 
       Knezović

Petak, 16. veljače
7,30 - Za pok. ŽELJKA(m) Šimića
18 - Za pok. JURU i MARU Raspudić i ost. 
       svoje pok. 

Subota, 17. veljače
7,30 - Za pok. BLAŽA i ANU Marić
17 - Za pok. rod. MIHU i CVIJU, PERU i 
       ANĐU i ost. pok. iz ob. Puljić i Božić

Nedjelja, 18. veljače - SEDMA KROZ GOD.
8 - Za pok. PERU i MILICU Marić

9,30 - Za sve pok. iz ob. Rašić, Zovko i Stanić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za pok. DANIJELA Šalju

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Lev 13, 1-2.45-46
              Psalam: Ps 32
         2. čitanje: 1Kor 10, 31 – 11, 1
         Evanđelje: Mk 1, 40-45
U ono vrijeme: Dođe k Isusu 
neki gubavac, klekne i zamoli: 
»Ako hoćeš, možeš me očistiti!« 
Isus ganut pruži ruku, dotače ga 
se pa će mu: »Hoću, budi čist!« I 
odmah nesta s njega gube i očisti 
se. Isus se otrese na nj i odmah 
ga otpravi riječima: »Pazi, ni-
komu ništa ne kazuj, nego idi, 
pokaži se svećeniku i prinesi za 
svoje očišćenje što propisa Moj-
sije, njima za svjedočanstvo.« 
Ali čim iziđe, stane on uvelike 
pripovijedati i razglašavati doga-
đaj tako da Isus više nije mogao 
javno ući u grad, nego se zadrža-
vao vani na samotnim mjestima. 
I dolažahu k njemu odasvud.
               Riječ Gospodnja!

 

 N 11 ŠESTA NEDJELJA KROZ GODNU
  P 12 Zvonimir, Damjan, Eulalija
  U 13 Katarina Ricci, Kristina
  S 14 PEPELNICA (post i nemrs)
  Č 15 Klaudije K., Vitomir, Onezim
  P 16 Julijana, Julka, Miljenko
  S 17 7 utemelj. Reda sluga BDM

PETA NEDJELJA KROZ GODINU                            4. - 10. veljače 2018. ”B“  ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU                           11. - 17. veljače 2018. ”B“          

Utočište ti si moje, radošću me  
 spasenja okružuješ.          Ps 32

Hvalite Gospodina: on 
 liječi one koji su srca skršena!                 
                                       Ps 147

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Job 7, 1-4.6-7           
             Psalam: Ps 147
         2. čitanje: 1Kor 9, 16-19.22-23        
        Evanđelje: Mk 1, 29-39
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz 
sinagoge, uđe s Jakovom i Ivanom 
u kuću Šimunovu i Andrijinu. A 
punica Šimunova ležala u ognjici. I 
odmah mu kažu za nju. On pristupi, 
prihvati je za ruku i podiže. I pusti 
je ognjica. I posluživaše im. Uvečer, 
kad sunce zađe, donošahu preda nj 
sve bolesne i opsjednute. I sav je 
grad nagrnuo k vratima. I on ozdravi 
bolesnike – a bijahu mnogi i razne 
im bolesti – i zloduhe mnoge iza-
gna. I ne dopusti zlodusima govoriti 
jer su ga znali. Rano ujutro, još za 
mraka, ustane, iziđe i povuče se na 
samotno mjesto i ondje se moljaše. 
Potražiše ga Šimun i njegovi drugo-
vi. Kad ga nađoše, rekoše mu: »Svi 
te traže.« Kaže im: »Hajdemo dru-
gamo, u obližnja mjesta, da i ondje 
propovijedam! Ta zato sam došao.« 
I prođe svom Galilejom: propovi-
jedao je u njihovim sinagogama i 
zloduhe izgonio.

Riječ Gospodnja!


